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یادداشت

پایانی برای قصه 
»هزار و یک شهر«

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر چه پیامدهایی دارد؟

 روایت زندگی خیاطی مهربان که این روزها 
در خدمات شهری پایتخت فعالیت می کند 

 CO2کاهش 3500 تنی انتشار گاز
در تهران با توسعه انرژی های پاک

برف می بینم  و برای کودکان 
غزه می لرزم

 79 میلیارد تومان حجم سرمایه گذاری شهرداری تهران
 در توسعه نیروگاه های خورشیدی

گپی با پیرمرد برف روب پایتخت

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 14

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری تهران 
 از تعیین تکلیف 19پروژه در این دوره از 

مدیریت شهری خبر داد

صبح دیروز به برکت بارش برف زمستانی، خیابان ها و معابر اصلی 
و فرعی مناطق شمالی تهران ســفیدپوش شدند. بارش برف و 
نزولات آسمانی همانقدر که موجب شادی و حال خوب شهروندان 
می شود و هوای شهر را لطیف می کند، دردسرهایی مثل لغزندگی، 
یخ زدگی و ترافیک سنگین معابر را هم به دنبال دارد. با این حال 
گزارش ها از سطح شــهر و مناطق برف خیز حاکی از این بود که 
اقدام بموقع نیروهای خدمات شهری و شن پاشی معابر از نخستین 
ساعات بامداد، مانع از یخ زدگی و لغزندگی معابر شده است، اما 
به دلیل کاهش دید رانندگان، ترافیک نسبتا سنگینی در برخی 
معابر حاکم بود. مدیران شهری و پلیس راهور جزئیات روز برفی 

پایتخت را شرح می دهند.

سلفی با برف 
ســاعت کمی از 7صبح گذشــته و بارش بــرف که از 
اوایل بامداد شروع شده هر لحظه شــدیدتر می شود. 
در بزرگراه های شهید صدر، شــهید بابایی و محدوده 
دارآباد شن پاشــی  خیابان ها کامل شــده و برف روی 
زمین ننشسته، اما حاشــیه بزرگراه و پیاده راه ها کاملا 
سفیدپوش است. در مسیر شــمال به جنوب بزرگراه 
مدرس و نبش خیابان نلسون ماندلا کارگران خدمات 
شهری که از برف روبی بزرگراه ها فارغ شده اند مشغول 
پاکسازی معابر فرعی هســتند. در حاشیه خیابان های 
محدوده پارک وی و ولنجک، مخازن حاوی کیسه های 
زردرنگ شن و ماسه که پیداست به تازگی شارژ شده اند، 
دیده می شــوند. برخی از شــهروندان خوش ذوق که 
در مسیر رفتن به ســر کار یا رساندن بچه ها به مدرسه 
هستند در گوشه و کنار خیابان ها از خودرو پیاده می شوند 

و با منظره های برفی عکس و سلفی می گیرند.

آماده باش نیروها از ساعت 4صبح
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران: 
ساعاتی قبل از شــروع بارش برف در پایتخت، شهرداری 
مناطق در کنار معاونت خدمات شهری، نیروها و تجهیزات 
خود را در معابر مستقر کرده اند تا تردد شهروندان در سطح 
شهر با مشکل مواجه نشــود. نیروها و تجهیزات خدمات 
شهری از ســاعت 4بامداد و همزمان با شروع بارش ها در 
همه معابر برف خیز به ویژه مناطق یک، 2و 5 و محورهای 
شهید بابایی، ارتش، صدر، یادگار امام و... حضور داشتند و 
شن پاشی در همه معابر انجام شد. خوشبختانه هیچ گونه 
مشــکل لغزندگی و یخ زدگی در معابر نداشــتیم و تردد 
شهروندان با امنیت انجام شد. تردد کندتر انجام می شود و 

سنگینی بار ترافیک طبیعی است.

رانندگان در روزهای 
برفی با حوصله و دقت 

بیشتری برانند
سرهنگ علی اصغر شریفی، رئیس 
مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور 
تهــران: در شــرایط برفــی و بارانی 
راننــدگان باید علاوه بــر حفظ فاصله 
طولی با خــودروی جلویــی با حوصله 
و دقــت بیشــتری رانندگــی کنند تا 
شاهد وقوع تصادف ســنگین نباشیم. 
همچنین باید از سالم بودن لاستیک ها، 
سیستم گرمایشــی، چراغ ها، سیستم 
ترمز و بــرف پاک کن ها قبل از شــروع 
حرکت، اطمینان حاصــل کنند. لازم 
است در شــرایط برفی حتی در روز نیز 
با چراغ روشن تردد کنند تا توسط سایر 
رانندگان بهتر دیده شــوند؛ زیرا در این 
ایام دید رانندگان کاهش پیدا می کند. 
به موتورسواران عزیز پیشنهاد می کنیم 
در روزهای برفی و بارانی از موتورسیکلت 
خود استفاده نکنند، اما درصورت تردد 
باید دقــت کنند کــه احتمــال لیز و 
سرخوردن و واژگونی موتورسیکلت ها 

در این ایام زیاد است.

کیسه های شن 
مستمر شارژ می شوند

هادی حق بین، شــهردار منطقه 
یک:2۶ســایت شــامل یک ســایت 
مرکزی، 1۰ســایت اصلی و 15سایت 
فرعــی در منطقــه یــک بــا تجهیز 
ماشین آلات سبک و سنگین، دپوی شن 
مخصوص و نیروهای خدمات شــهری 
آماده خدمات رســانی به هنگام بارش 
برف هســتند. در حال حاضر 17هزار 
تن شن نیز در ســایت ها دپو و بیش از 
25۰هزار کیســه شــن در 5۰۰ نقطه 
از معابر جانمایی شــده اســت و تعداد 
ســازه های فلزی جهت دپوی کیسه ها 
به 75 عدد رســیده اســت. همچنین 
کیسه های شــن با مصرف شهروندان 

به طور مستمر شارژ می شوند.

معبر و تقاطع در پایتخت 
در روزهای برفی توسط 

پلیس راهور از نظر ترافیکی 
کنترل می شود. ۲۳۰

۲۰
هزار کارگر خدمات 
شهری، کارگر فضای 

سبز و پاکبان در 
روزهای برفی در 

آماده باش هستند.

تهران، نخستین روز برفی  اش را بی دردسر پشت سر گذاشت

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

۹۰
همت از پروژه های 

مشارکتی 
تعیین تکلیف شد

11
پروژه 

مشکلاتشان در 
حال رفع است

1۰
 پروژه رفع 

مشکلاتشان نیاز 
به زمان دارد

سناریوهای شهرداری برای روزهای برفی تهران
 معاونت خدمات شــهری شــهرداری تهران و پلیس راهور، 
2 مجموعه اصلی درگیر در موضوع برف تهران هستند و ما به 
عنوان شهرداری تمام آن چیزی که باید برای ساماندهی تهران 
در روزهای برفی مثل دیروز پای کار بیاوریم را بسیج کرده ایم. 
2۰ هزار نفر نیروی انســانی برای خدمات رسانی در شهر در 
روزهای برفی در آماده باش هستند و بیش از 15۰۰ دستگاه 

انواع ماشین آلات به همراه شن و نمک لازم برای جلوگیری از لغزندگی و یخزدگی معابر 
برفی تدارک دیده شده و برف روبی معابر تهران با سناریوهای از پیش مشخص شده دنبال 
می شود. این سناریوها بر اساس وضعیت معابر پایتخت در هنگام بارش، شدت بارش و 
درصد آماده باش اعلام شده از سوی سازمان  هواشناسی تنظیم می شود. به این معنا که 
نوع سازماندهی نیروها و تجهیزات ما در شــرایط آماده باش ۳۰ درصدی، 7۰ درصدی 
و 1۰۰ درصدی متفاوت است. جزئیات این ســناریوها در این حد که کدام ماشین کجا 
قرار است خدمات رســانی  کند، راننده چه کسی اســت یا ناظر چه کسی است، از قبل 
مشخص شده تا در کنار افزایش سرعت برف روبی، همه چیز در زمان بارش برای نیروهای 
خدمات رسان شفاف باشد. این سناریوها در مناطق شمالی تهران که برف بیشتری دارد 
به صورت کوچه به کوچه مشخص و مناطق معین مناطق برفگیر هم اعلام شده اند که 
در صورت نیاز پشتیبانی لازم را از نیروهای منطقه داشته باشند. پس نکته اول این است 
که ما با برنامه ریزی دقیق و با تجهیز امکانات و منابع انسانی  کافی برای مواجهه با شرایط 

برفی آمادگی حداکثری داریم.
اما نکته مهم بعدی این است که روز برفی، روز نشاط ، روز شادابی، لبخند و شکرگزاری 
است. بچه ها باید بازی کنند و خانواده ها باید همراه بچه ها در این فرایند شادابی و نشاط 
مشارکت داشته باشند. این روز پر برکت و زیبا نباید با بداخلاقی و کم حوصلگی همراه 
باشد. از شهروندان می خواهیم که کاستی ها را با حوصله و سعه صدر تحمل کنند و با 
دیدن کوچکترین مورد با عصبانیت و کم حوصلگی خلق خود و دیگران را تنگ نکنند 
تا شادابی و نشاط روزهای برفی برای همه شهروندان بماند و خدای ناکرده شکر رحمت 

الهی بدل به کفران نعمت نشود.
 نکته سوم این است که برنامه برف روبی تهران از اتوبان ها و بزرگراه ها آغاز می شود و 
بعد خیابان های اصلی و پس از آن خیابان های فرعی و کوچه ها برف روبی می شــود. 
قطعا نشســتن برف در کوچه ها برای شهروندان مشــکلاتی ایجاد می کند. ما برای 
برف روبی شهر به صورت کوچه به کوچه و معبر به معبر برنامه ریزی کردیم اما نیروهای 
خدمات شهری نمی توانند تا زمانی که بزرگراه ها و معابر اصلی به طور کامل پاکسازی 
نشده اند، سراغ کوچه ها و معابر فرعی بروند. در عین حال کیسه ها و مخازن شن و نمک 
به اندازه کافی در دســترس مردم قرار گرفته و از مردم می خواهیم در فاصله  زمانی 
ای که نیروهای خدمات شــهری برای برفروبی به کوچه ها می رســند، خودشان در 
صورت امکان با استفاده از شن و نمک اندکی با ما همکاری کنند تا برای عبور و مرور 
شهروندان در هیچ نقطه ای مشکل و نقصی به وجود نیاید. موضوع مهم دیگری که در 
روزهای برفی برای شهروندان مشکل ساز می شود ایجاد ترافیک است. از شهروندان 
درخواســت داریم در روزهای برفی در صورت امکان خودروهای شخصی را از خانه 
خارج نکنند و کارهای غیرضروری خود را به روزهای بعد واگذار کنند. استفاده از مترو 
و اتوبوس می تواند نقش مهمی در کاهش ترافیک معابر شهر داشته باشد و کمک کند 
تمام شهروندان روز برفی شــادتر و آرام تری را تجربه کنند. در عین حال اگر ناچار به 
استفاده از ماشین شخصی هستند تجهیزات ایمنی کامل به همراه داشته باشند چون 
تجربه نشان داده بخشی از ترافیک  معابر مربوط به  خاموش شدن خودروها یا نداشتن 
زنجیر چرخ و ساییده شدن لاستیک ماشین های مردم است.در پایان با همه وجود دعا 
می کنیم خداوند ما را مرهون نعمت و رحمت خود نموده و زمستان پربارشی داشته 
باشیم تا مردم این دیار از نعمت و فراوانی برخوردار باشند و امیدواریم با همراهی مردم 

روزهای برفی تهران برای همه شهروندان روزهای شاد و پرنشاطی باشد.

داوود گودرزی- معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران

 دستگاه ماشین آلات 
ویژه برف روبی 

در روزهای برفی 
خدمت رسانی می کنند. 1۵۰۰


